
Rok 1969 
   Vláda naší republiky udělila ke dni učitelů 1969 titul „vzorný učitel“ Bohumilu Říhovi řediteli ZDŠ a Jaroslavě Říhové 

učitelce ZDŠ v Habrovanech.  

 

Tajemník K.S.Č. 
   V dubnu byl zvolen ústředním výborem K.S.Č. tajemníkem dr. Gustav Husák slovák.  

 

Uznání 
   Okresní národní výbor udělil obcím Habrovany Olšany : Čestné uznání 1969. 

Za dobré výsledky dosažené v socialistické soutěži, při zvelebování a čistoty.  

 

Před. zvolený 
   Byl zvolen nový předseda M.N.V. Inž. Jaroslav Valehrach Olšany za nemocného Oldřicha Konečného.  

 

Nár. fronta 
   V prosinci byla utvořena Národní fronta jejím předsedou byl zvolen Josef Adam.  

 

Výročí úst. 
   Ústav sociální péče pro tělesně vadné oslavil 20letého založení ústavu s tímto programem. 

Připomínkový proslov za sociální péči z Vyškova a předsedy M.N.V. Inž. Jaroslava Valehracha. Následovala prohlídka 

ústavu a práce chovanců košíkářů pletení, šití vyšivky a jiné. Dále volná zábava, hrála kapela k poslechu a tanci.  

   K výročí, vzniku zámku dnešních a minulých obyvatelích, též některé příhody z Habrovan, byla vydána knížka. Ve které 

jsou statě o životě v ústavě.  

 

Narození dětí 
   Narození dětí v Habrovanech 6 děvčat 

 

Úmrtí 
   16 občanů zemřelo 8 muzů  7 žen   1 děvče. 

 

Úroda 
   Úroda byla nadprůměrná jak polních plodin tak ovoce. Jednota vykupovala jen zimní jablka ale jen určité odrůdy a to jen 

prvotřídní.  

 

Včelaření 
   Včelařská snůška velmi slabá. 

 

Hospodaření 
   Rozbor hospodaření M.N.V. za rok 1969. 

Na daních a poplatcích byla na účet u státní banky odvedena celková částka 71.067Kčs. Z toho na dani z přijmu 

obyvatelstva 1.419Kčs na daň zemědělskou 32.334Kčs na daň domovní 31.044Kčs správní poplatky 6.270Kčs. Hřbitovní 

poplatky a nájemné z bytu 3.232Kčs. Převedená částka 60.295Kčs která byla na akci Z a splátku úvěru. Plánována dotace 

z rozpočtu O.N.V. v roce 1969 činila 40.000Kčs. 

   Mimořádná dotace z rozpočtu O.N.V. v roce 1969 činila 526.000Kčs a byla určena v částce 2.500Kčs na opravu požární 

zbrojnice, 100.000Kčs na opravu budov M.N.V. v obou částech obce a 424.000Kčs na zaklenutí potoka v Olšanech. 



   Výnos pohyblivé složky daně zemědělské 46.450Kčs z J.Z.D. a daň z důchodu od soukromých držitelu půdy 16.666Kčs. 

Celkové příjmy v roce 1969 činily 907.861Kčs. Pokud se čerpá z rozpočtu M.N.V. v roce 1969 je následující: v odvětví 

vodního hospodářství vyčerpané částky 468.926Kčs bylo použito na zaklenutí potoka v Olšanech za inž. činnost a také za 

provedení práce na zaklenutí potoka v Habrovanech v délce 50m. 

 

J.Z.D. 
Přehled hektarových výnosů J.Z.D. „Družba“

 Plodina    1968  1969 

 pšenice ozimá   38.40q  40.80q 

 pšenice jarní   33.00q  40.80q 

 žito    20.70q  - 

 ječmen    38.80q  38.60q 

 oves včetně směsky  25.80q  27.40q 

 obilniny celkem   36.80q  38.60q 

 brambory   183.60q  165.70q 

 krmná řepa   789.30q  431.10q 

 cukrovka   495.70q  340.60q 

 řepka    23.00q  5.80q 

 jetel červ. – semeno  1.20q  2.70q 

 vojtěška – semeno  0.70q  4.00q 

Státní nákup.

 Plodina    plán 1969 plnění 

 pšenice    2.300q  2.349q 

 ječmen    1.900q  1.911q 

 řepka    100q  21q 

 brambory   940q  1.051q 

 cukrovka   50.100q  41.043q 

Plnění státního nákupu.

 Výrobek    plán 1969 plnění 1969

 maso hovězí   930q  1000q 

 maso vepřové   1080q  980q 

 maso drůbeží   30q  30q 

 maso celkem   2040q  2010q 

 mléko    700.000 l 766.000 l 

 vejce    460.000  382.000

Ekonomická část

 Ukazatel    plán 1969 plnění 1969

 výkony tržby celkem  8,181Kčs 9,325Kčs 

 materiál a jiné náklady  3,707Kčs 3,520Kčs

 hrubý důchod   4,474Kčs 5,805Kčs 

 mzdy odměny za práci  2,700Kčs 2,780Kčs

 hrubý zisk   1,774Kčs 3,025Kčs 

 pojistné, poplatky, ůroky, jiné 575Kčs  840Kčs 

 přijatá náhrada škod  -  50Kčs

 čistý zisk   1,199Kčs 2,230Kčs 

 čistý zisk upravený o dotace 1,217Kčs 2,249Kčs 

 Tržby    plán 1969 skutečnost

 Rostlinná výroba   3,064Kčs 3,886Kčs 



 živočišné výrobky mléko, vejce 2,005Kčs 2,122Kčs 

 zvířata    2,559Kčs 2,785Kčs 

 služby (povozy)   400Kčs  544Kčs

 Celkem    8,028Kčs 9,337Kčs

 Rozdělený čistý zisk: 

 daň zemědělská a důchodová 614Kčs  707Kčs 

 dodíly družstevníků  128Kčs  658Kčs 

 splátka za inventář  100Kčs  150Kčs 

 ½% příspěvek OZS  25Kčs  30Kčs 

 fond výstavby   350Kčs  386Kčs 

 rezervní fond   -  318Kčs

 celkem    1,217Kčs 2,249Kčs 

  

 

   


